
Contacto

Teléfono +34 983426218
Correo Electrónico cmas@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente VS 1/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDKxsDHo%2BkwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento y calibración anual de equipos de laboratorio de la
RCCAVA (Red de Control de Contaminación Atmosférica del Ayuntamiento de Valladolid)

El objeto del presente contrato es el servicio para la calibración y el mantenimiento de equipos del Servicio deDescripción 
Medio Ambiente del Excmo. Ayuntamiento de Valladolid con destino al laboratorio de la Red de Control de la Contaminación
Atmosférica (RCCAVA). (Cláusula 1 del PPt)
Valor estimado del contrato 57.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.578,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.040 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50410000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación.
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Cláusula 4 y 5 del PPT
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDKxsDHo%2BkwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Calibración y mantenimiento de equipos de laboratorio

Apartado 4.4.1 del PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.598 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de retirada de residuos del laboratorio

Apartado 4.4.2 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 864 EUR.
Precio de la oferta más alta 864 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Rio Ebro s/n
(28500) Arganda del Rey España

Contacto

Teléfono +34 900922903
Correo Electrónico contratacion@stericycle.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.592 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.851,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará antes de que trancurran 15 días hábiles desde que se reciba la notificación
de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo de robot preparador de muestras.

Apartado 4.4.4 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Desierto



Contacto

Teléfono +34 983426222
Correo Electrónico sma@ava.es

Dirección Postal

PASEO HOSPITAL MILITAR 11BIS
(47007) VALLADOLID España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Mantenimiento anual 5 nanosensores de calidad del aire.

Apartado 4.4.6 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 12.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.810,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de Medio Ambiente. Ayuntamiento de Valladolid

Proceso de Licitación



Lugar

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID. PLATAFORMA
ZOOM

Dirección Postal

PASEO HOSPITAL MILITAR 11BIS
(47007) VALLADOLID España

SOBRE UNICO VS 1/24

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 10:00 horas
Documentación Administrativa y criterios cuantificables
automáticamente.

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 15:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitud previa de participación a través del siguiente correo sma@ava.es. Indicando
nombre y apellidos, DNI y empresa a la que representa, antes de las 15:00 horas del día de su celebración

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9csiP6L9HCb5Rey 58Yagpg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9csiP6L9HCb5Rey58Yagpg%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014348080 |  2024-001066059 | Wed, 09 Oct 2024 09:07:00:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13609848006104701545384318647193731911 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


